Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Universidade Federal do Recôncavo da
Bahia

REITORIA

PORTARIA Nº 285, DE 13 DE MARÇO DE 2023

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, em consonância
com o Art. 24, inciso I, da Resolução CONSUNI nº 05, de 08 de setembro de 2021 e conforme deliberação da sessão ordinária do
CONSUNI, realizada em 10 de fevereiro de 2023, resolve:

Art.  1º Designar os membros da Comissão Permanente de Legislação e Normas da Universidade Federal  do Recôncavo da Bahia,
conforme a seguir.

DIRETOR DE CENTRO:
Titular: Adson Mota Rocha;
Suplente: Josival Santos Souza;

PRÓ-REITOR:
Titular: José Joaquim da Silva Ramos;
Suplente: Wagner Tavares da Silva;

REPRESENTANTES DOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS:
Titular: Geraldo Ribeiro Costa Fentanes;
Suplente: Frederico Junior Gomes da Silveira;

PRESIDENTE DE CÂMARA DO CONAC:
Titular: Aelson Silva de Almeida;
Suplente: David Romão Teixeira.

Art. 2º O mandato dos membros desta Comissão será de um ano, contado a partir de 01 de março de 2023.

(Assinado digitalmente em 14/03/2023 12:10:05)

FABIO JOSUE SOUZA DOS SANTOS

REITOR

Para verificar autenticidade do documento, acessar https://sistemas.ufrb.edu.br/sipac/VerInformativo?id=1917.

Firefox https://sistemas.ufrb.edu.br/sipac/VerInformativo?id=1917&imprimir=true

1 of 1 14/03/2023, 14:30

https://sistemas.ufrb.edu.br/sipac/VerInformativo?id=1917
https://sistemas.ufrb.edu.br/sipac/VerInformativo?id=1917